1

	Чăваш Республики

Красноармейски

муниципаллă округĕн

Администрацийĕ
ЙЫШĂНУ

Красноармейски сали

10.05.2023
462
№

	[image: image1.png]

	Чувашская Республика

Администрация

Красноармейского муниципального округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

c. Красноармейское

10.05.2023
№

462

	О проведении Межрегионального фестиваля-конкурса «Хоровая наставническая столица Чувашии», посвященного  110-летию со дня рождения  композитора Ф.М. Лукина

В целях сохранения   памяти  о Ф.М. Лукине, как  о  выдающемся  композиторе,  оставившем яркий след в истории чувашского музыкального искусства, популяризации  хорового песенного творчества администрация Красноармейского муниципального округа  п о с т а н о в л я е т:

1. Провести Межрегиональный фестиваль-конкурс «Хоровая наставническая столица Чувашии» (далее – Межрегиональный  фестиваль-конкурс), посвященный  110-летию со дня рождения Ф.М. Лукина,  1 июля 2023 года в. д. Чадукасы    Красноармейского муниципального округа Чувашской Республики.

2. Утвердить состав организационного комитета  по подготовке и проведению Межрегионального фестиваля-конкурса (приложение).

3.  Отделу  культуры, социального развития и архивного дела администрации Красноармейского муниципального округа совместно с МБУК  «Центр развития культуры» Красноармейского муниципального округа разработать  положение и сценарный план проведения Межрегионального фестиваля-конкурса.

4. В целях обеспечения безопасности в период подготовки и проведения  Межрегионального фестиваля-конкурса, антитеррористической защиты объекта с массовым  пребыванием людей, своевременного  выявления  признаков подготовки диверсионно-террористических актов их предотвращения  и локализации возможных последствий, недопущения гибели людей от терроризма и чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера сектору ГОЧС и специальных программ администрации Красноармейского муниципального округа (Васильев Н.И.),  Чадукасинскому территориальному отделу управления по благоустройству и развитию территорий (Михайлов В.Г.)

 - организовать  дежурство из числа должностных лиц территориального отдела  с привлечением членов ДНД;

- усилить пропускной режим  в целях недопущения проникновения на объект с массовым пребыванием  людей посторонних лиц и выявления подозрительных лиц, пытающихся получить информацию о системах охраны объекта с массовым пребыванием людей;

- ужесточить контроль за парковкой автотранспорта на территориях, прилегающих к месту проведения мероприятия, в целях обеспечения проезда пожарно-спасательной техники;

- организовать охрану общественного порядка места проведения мероприятия   с привлечением  сотрудников отделения полиции  МО МВД «Цивильский» по Красноармейскому району (по согласованию);
- обеспечить немедленное информирование  в  отделение полиции  МО МВД «Цивильский» по Красноармейскому району о признаках подготовки или угрозах совершения диверсионно-террористических актов, а также возникновения чрезвычайных  ситуаций природного или техногенного характера;

- разместить в общедоступных местах информационные материалы о функционировании телефонов единой службы спасения «01» или «112», знаки о запрете курения.

5. Отделу  культуры, социального развития и архивного дела администрации Красноармейского муниципального округа (Осипова Р.М) совместно с МБУ «Центр финансового и хозяйственного обеспечения» (Васильева Е.В) предусмотреть  финансовые средства на проведение Межрегионального фестиваля-конкурса.

6. Отделу  культуры, социального развития и архивного дела администрации Красноармейского муниципального округа (Осипова Р.М), сектору ГО ЧС и специальных программ  администрации Красноармейского муниципального округа (Васильев Н.И.) предоставить план безопасности  в отделение полиции  МО МВД «Цивильский» по Красноармейскому району.
7. Контроль за исполнением настоящего постановления  возложить на заместителя  главы администрации Красноармейского муниципального округа – начальника отдела образования и молодежной политики Григорьеву С.А.

Временно исполняющий полномочия

главы Красноармейского муниципального

округа Чувашской Республики                                                                В.В. Долгов

Приложение

к постановлению  администрации

Красноармейского муниципального округа
от 10.05.2023   №  462
Состав

организационного комитета по проведению Межрегионального фестиваля-конкурса «Хоровая наставническая столица Чувашии»,
посвященного  110-летию со дня рождения  композитора Ф.М. Лукина

	№№
	Фамилия,

имя, отчество
	Должность

	1.
	Григорьева
Светлана Анатольевна
	Заместитель главы администрации – начальник отдела образования и молодежной политики Красноармейского муниципального округа  (председатель  оргкомитета)

	2.
	Осипова

Рена Михайловна
	Начальник отдела  культуры, социального развития и архивного дела администрации Красноармейского муниципального округа  (заместитель председателя оргкомитета)

	3.
	Александрова

Маргарита Анатольевна
	Начальник  Исаковского  территориального отдела управления по благоустройству и развитию территорий (по согласованию)

	4.
	Александрова

Светлана Владиславовна
	Главный специалист-эксперт отдела культуры, социального развития и архивного дела  администрации Красноармейского муниципального округа

	5.
	Алексеева

Надежда Николаевна
	Старший инспектор  отдела культуры, социального развития и архивного дела  (секретарь)

	6.
	Арсентьев

Михаил Николаевич
	Начальник пожарной части № 32 по охране села Красноармейское КУ ЧР «Чувашская республиканская противопожарная служба» ГК ЧС Чувашии (по согласованию)

	7.
	Багадерова

Валентина Николаевна
	 И.о. редактора  Красноармейской районной газеты «Ял пурнăçĕ»  Издательского дома «Хыпар» Минцифры Чувашии (по согласованию)

	8.
	Беззубова

Татьяна Александровна
	Директор МБОУ «Красноармейская СОШ»

	9.
	Борисов

Андрей Николаевич
	Заведующий сектором информационных технологий администрации Красноармейского муниципального округа

	10.
	Васильев

Дмитрий Витальевич
	 Врио начальника отделения полиции МО МВД «Цивильский» по Красноармейскому району  (по согласованию)

	11.
	Васильев

Николай Иванович
	Заведующий  сектором ГО ЧС и специальных программ  администрации Красноармейского муниципального округа

	12.
	Васильева

Светлана Анатольевна
	Директор МБУК «Центр развития культуры» Красноармейского муниципального округа

	13.
	Григорьева

Майя Валерьевна
	Заведующая филиалом  «Красноармейская ЦРБ» БУ БСМП Минздрава Чувашии (по согласованию)

	14.
	Григорьева

Наталия Львовна
	Заместитель начальника МБУК «Центр развития культуры» Красноармейского муниципального округа (центральная библиотечная система)

	15.
	Димитриева

Надежда Ивановна
	Начальник Убеевского территориального отдела управления по благоустройству и развитию территорий (по согласованию)

	16.
	Иванов

Валерий Юрьевич
	Заместитель главы администрации Красноармейского муниципального округа – начальник  отдела организационно-контрольной и кадровой работы

	17.
	Иванова

Галина Ивановна
	Начальник Большешатьминского территориального отдела управления по благоустройству и развитию территорий (по согласованию)

	18.
	Игнатьева

Людмила Валерьевна
	 И.о. начальника Пикшикского территориального отдела управления по благоустройству и развитию территорий (по согласованию)

	19.
	Козлова

Алина Анатольевна
	Директор МБУ ДО «Красноармейская ДШИ»

	20.
	Михайлов

Геннадий Валентинович
	Начальник Чадукасинского территориального отдела управления по благоустройству и развитию территорий (по согласованию)

	21.
	Николаева
Валентина Алексеевна
	Культорганизатор Чадукасинского центра досуга МБУК «Центр развития культуры» Красноармейского муниципального округа

	22.
	Сверчков
Геннадий Адольфович
	Начальник Караевского территориального отдела управления по благоустройству и развитию территорий (по согласованию)

	23.
	Семенова
Елена Витальевна
	И.о. начальника Яншихово-Челлинского территориального отдела управления по благоустройству и развитию территорий (по согласованию)

	24.
	Степанов
Алексей Анатольевич
	Начальник Красноармейского территориального отдела управления по благоустройству и развитию территорий (по согласованию)

	25.
	Тюмеров

Андрей Леонидович
	Заведующий клубом «Заволжский»  Заволжского ЛПУМГ – филиала  ООО «Газпром трансгаз Нижний Новгород» (по согласованию)

	26.
	Федорова

Ирина Аркадьевна
	Директор МБОУ «Траковская  СОШ»

PAGE